
Správa služeb 
hlavního města Prahy 

Kundratka 1951/19 
180 00 Praha 8 - Libeň 

SMLOUVA O PROVEDENÍ DRAŽEB 

Mgr. Michal Suchánek, soudní exekutor, Exekutorský úřad Praha 9 
IČO: 07595182, DIČ: CZ8104275201 
zapsaný u Exekutorské komory ČR pod číslem 220 
se sídlem: Pod Pekárnami 245/1 O, 190 00 Praha 9 

• k t kt ' b M rv , r ' k kutorský kandidát, 

a 

,. - - ... . . .  ,, , 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
IČO: 70889660, DIČ: CZ70889660 
se sídlem: Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Libeň 
zastoupen: Mgr. Tomášem Stařeckým, ředitelem 
,11 ,, I I li - 1· li • 1·1 ' • I li ,I 

. -
1·1 li ·11, · ,

• 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

PRA HA 

PRA GUE 

PRA GA 

PRA G 

Č.j.: SSHMP 04752/2022 

smlouvu o provedení dražeb - jiné činnosti soudního exekutora ve smyslu ust. § 76 odst. 2 zákona 
č. 120/2001 Sb., ve znění pozdějších přepisů 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je dojednání podmínek provedení dražeb movitých věcí - silničních
vozidel - na základě příslušných rozhodnutí správního úřadu o povolení prodeje silničního
vozidla dle§ 19d odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů.

2) Dražba bude provedena podle ustanovení § 76 odst. 2 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních
exekutorech a exekuční činnosti, ve znění pozdějších předpisů, za přiměřeného použití
relevantních ustanovení páté hlavy šesté části zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „OSŘ").

Článek II. 
Předmět dražby 

1) Předmětem dražby jsou jednotlivé movité věci (silniční vozidla). Nedohodnou-li se strany jinak,
budou vozidla prodána samostatně.

FO-RD06-04 / verte 01 / 13.05.2021 Strana 1 z 4 



2) Dražba bude provedena na základě písemné objednávky navrhovatele, která bude obsahovat
specifikaci ka�dé jednotlivé movité věci ( dále jen „jednotlivá movitá věc"), vždy musí obsahovat
RZ, identifikaci příslušného rozhodnutí o povolení dražby, datum nabytí právní moci rozhodnutí
a č. příslušného protokolu o odtahu vozidla (ve vztahu ke každé jednotlivé movité věci).
Nedohodnou-li se strany jinak, bude se jednat o min. 20 jednotlivých movitých věcí.

3) Za písemnou formu se považuje i komunikace prostřednictvím datové schránky nebo formou
elektronického dokumentu opatřeného kvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněné
osoby. Má se za to, že objednávka je doručena dnem, kdy měl soudní exekutor možnost převzít
poštovní zásilku, prvý pracovní den po dodání datové zprávy do datové schránky nebo dnem
potvrzení doručení e-mailu navrhovatele soudním exekutorem. Strany se dohodly, že soudní
exekutor potvrdí doručení e-mailu alespoň e-mailem nebo potvrzením o přečtení emailu
učiněném v elektronické komunikaci bez zbytečných průtahů.

4) Cena každé jednotlivé movité věci bude stanovena v dražební vyhlášce na základě odhadu
soudního exekutora, resp. pověřeného zaměstnance, dle § 328 odst. 2 OSŘ (tedy bez přibrání
znalce), a to po podání návrhu na provedení samotné dražby ve smyslu následujícího článku této
smlouvy ze strany navrhovatele.

Článek III. 
Podmínky dražby požadované navrhovatelem 

1) Soudní exekutor vydá dražební vyhlášku ohledně každé jednotlivé movité věci ve smyslu
ustanovení§ 328b odst. 3 a 4 OSŘ nejpozději do dvou měsíců od doručení návrhu navrhovatele
na provedení dražby soudnímu exekutorovi.

2) Nejnižší podání při dražbě jednotlivé movité věci činí jednu třetinu rozhodné ceny takové
jednotlivé movité věci (tj. odhadní ceny určené soudním exekutorem) a výše jistoty bude soudním
exekutorem stanovena v souladu s ustanovení § 328b odst. 5 OSŘ. Výše minimálního příhozu
bude stanovena soudním exekutorem podle okolností případu.

3) Po úspěšném provedení dražby jednotlivé movité věci vydá soudní exekutor vydražiteli potvrzení
o přechodu vlastnického práva k vydražené jednotlivé movité věci ve smyslu ustanovení § 329a
odst. 1 OSŘ

4) Pokud žádný z dražitelů při dražbě jednotlivé movité věci neučiní ani nejnižší podání, bude
navrhovatel soudním exekutorem bez zbytečného odkladu o neúspěšnosti dražby vyrozuměn.
Navrhovatel může navrhnout její opakované provedení. V takovém případě se další dražba bude
konat vždy nejpozději do dvou měsíců ode dne doručení návrhu na provedení opakované dražby
soudnímu exekutorovi. Nebude-li takový návrh navrhovatelem podán do čtyř měsíců od konání
neúspěšné dražby, zanikají účinky návrhu na provedení dražby takové jednotlivé movité věci.

Článek IV. 
Organizační zajištění dražby 

1) Navrhovatel umožní prohlídku předmětu dražby (každé jednotlivé movité věci) na odstavném
parkovišti Dubeč, Ke Křížkám 2, Dubeč, a to v den konání dražby hodinu před zahájením
dražebního jednání.

2) Navrhovatel pořídí pro soudního exekutora v dostatečném časovém předstihu fotografie
jednotlivých movitých věcí.

3) Navrhovatel umožní na žádost soudnímu exekutorovi prohlídku jednotlivých movitých věcí
v místě s dostatečným předstihem.

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 2 z 4 



4) Dražba movitých věcí dle ustanovení článku II. této smlouvy bude provedena soudním
exekutorem na odstavném parkovišti Dubeč, Ke Křížkám 2, Dubeč, nedohodnou-li se strany

jinak.

5) Dohodnou-li se strany na provedení elektronické dražby, použijí se ustanovení tohoto článku
smlouvy přiměřeně.

Článek V. 
Prohlášení navrhovatele 

1) Navrhovatel prohlašuje, že je na základě příslušných rozhodnutí správního úřadu o povolení

prodeje silničního vozidla dle§ 19d odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů, oprávněn disponovat s jednotlivými movitými věcmi

specifikovanými v tabulce ustanovení článku II. této smlouvy.

Článek VI. 
Pravidla pro nakládání s výtěžkem dražby každé jednotlivé movité věci 

1) Navrhovatel výslovně souhlasí s tím, aby odměna soudního exekutora za provedení dražby včetně
nákladů (hotových výdajů) provedení dražby byla započtena proti výtěžku dražby každé
jednotlivé movité věci.

2) Soudní exekutor předá výtěžek dražby jednotlivé movité věci, po odečtu odměny a příslušné

sazby DPH určených podle ustanovení článku II. této smlouvy, navrhovateli převodem na účet
číslo 2001360066/6000 pro každou jednotlivou movitou věc zvlášť, a to do 7 dnů co bude tento

výtěžek plně uhrazen vydražitelem soudnímu exekutorovi. Var. symbolem plateb je č. protokolu

dle ust. čl. II. odst. 2) této smlouvy.

Článek VII. 
Odměna za provedení dražby a hotové výdaje 

1) Smluvní strany se dohodly, že za provedení dražby každé jednotlivé movité věci přísluší
soudnímu exekutorovi odměna ve výši 1 O % z výtěžku dražby každé jednotlivé vydražené movité
věci, nejméně však 300,- Kč. K odměně soudního exekutora se připočte příslušná DPH.

2) V případě, že nebude jednotlivá movitá věc vydražena, nepřísluší soudnímu exekutorovi odměna.

Minimální odměna dle předchozího odstavce vč. DPH je limitována výší výtěžku z prodeje

jednotlivé movité věci.

3) Vedle odměny nemá soudní exekutor nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů (hotové
výdaje).

Článek VIII. 
Upuštění od dražby 

1) Soudní exekutor od dražby jednotlivé movité věci upustí:
a) na základě písemného návrhu navrhovatele;
b) vyjde-li v řízení najevo, že navrhovatel není oprávněn navrhnout provedení dražby;
c) bylo-li vykonatelným rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu státní správy zakázáno

s předmětem dražby nakládat.

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva má 4 strany a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami. Je vyhotovena v elektronické podobě.

FO-RD06-04/verze 01 I 13.05.2021 Strana 3 z 4 



2) Strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy, jejích pozdějších změn i jednotlivých objednávek
bez dalších podmínek.

3) Kromě změn v kontaktních osobách, kontaktních a platebních údajích, které lze učinit písemným
oznámením ve smyslu ustanovení čl. II. odst. 3) této smlouvy s účinností od doručení, je ke změně
této smlouvy třeba forma očíslovaného dodatku.

V Praze dne 09.03.2022 V Praze dne 
-------

soudní exekutor navrhovatel 

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 4 z 4 




